富 河 監 委 発 1 3 号

令和 2 年 5 月 21 日

富士河口湖町長 渡辺 喜久男 様

富士河口湖町監査委員 倉沢 宗治

        同      渡辺 武則

例月出納検査の結果について（報告）

地方自治法第 235 条の 2 第 1 項の規定に基づき、例月出納検査を実施しま

したので、同条第 3項の規定により下記のとおり結果を報告します。

記

１ 準拠基準   富士河口湖町監査基準（令和 2年 4月 1日監査委員訓令第 1号）

２ 実施年月日  令和 2年 5月 21日

３ 検査の種類  例月出納検査

４ 検査対象   会計管理者及び水道課が保管する現金及び出納状況

５ 検査の着眼点 保管する現金の残高及び出納関係諸表の計数の正確性並びに現金の

出納事務の適正性

６ 検査実施内容 会計管理者、小立簡易郵便局及び水道課長に対し出納関係諸帳簿、各

証書等の提出を依頼し、現金残高及び計数の確認等を行った。

７ 検査結果   別紙報告書のとおり

以 上